DECRETO Nº 2081, DE 13 DE MARÇO DE 2017
Reajusta valores do Programa “Da Porteira Pra Dentro”, e dá outras providências.

Evandro Luiz Cecato, Prefeito do Município de Boa Esperança do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 231, de 23 de julho de 2013,
DECRETA:

Art. 1º - Ficam reajustados os valores do Programa “Da Porteira Pra Dentro” de acordo com a variação do IGPM/FGV dos últimos 12 meses (23 de julho de 2015 à 23 de julho de 2016), com índice acumulado de 10,67 (dez vírgula sessenta e sete por cento), conforme segue:

	Serviço
	Unidade de medida
	Preço em R$

	Terraplanagens para construção de casas ou instalações rurais e urbanas, devendo o pedido ser protocolizado junto ao setor responsável, obedecendo a ordem de solicitação, salvo em casos emergenciais;
	Hora
	170,90

	Aterro de lotes urbanos com argila, para edificação;
	Carga
	25,00

	Serviços com escavadeira hidráulica, com peso operacional mínimo de 17.000 kg;
	Hora
	24,40

	Serviços com escavadeira hidráulica, com peso operacional mínimo de 22.000 kg;
	Hora
	299,00

	Construções de bebedouros para animais;
	Hora
	162,00

	Construção de silos;
	Hora
	170,90

	Construção e manutenção de estradas de acesso para lavouras;
	Hora
	170,90

	Construção e manutenção de estradas acesso às propriedades;
	Hora
	170,90

	Cascalhamento no entorno de instalações produtivas rurais;
	Hora
	170,90

	Construção de tanques para piscicultura, devidamente licenciados pelo órgão ambiental;
	Hora
	224,40

	Serviços com Pá-carregadeira
	Hora
	170,90

	Serviços com Retroescavadeira
	Hora
	162,00

	Serviços com Patrola
	Hora
	170,90

	Serviços com trator de pneu
	Hora
	112,20

	Demais serviços de apoio a produção e melhoria das propriedades rurais;
	Hora
	170,90

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se o Decreto nº 961, de 28 de setembro de 2015, e demais disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Boa Esperança do Iguaçu, Estado do Paraná, aos treze dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete.

EVANDRO LUIZ CECATO

Prefeito

Registre-se; Publique-se;

Cumpra-se.